23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 1/17

Diário Oficial Número: 27185
 Data: 22/01/2018

 Título: Port. nº 088/2017/CCAD/CADSS/SGP
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086/#m:972314

PORTARIA Nº
089/2017/CCAD/CADSS/SGP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24
de outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores
da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2017,
conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º
do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T. N S  SERV. SAÚDE DO SUS

Matrícula
Vínculo Nome Nota

111402 2
Adriana Araujo
Silva Feitosa 9,83

91026 3 Adriana Balsanelli 9,86

68978 1

Adriana
Deschamps
Cavalcanti
Baptista De Souza 9,79

23539 3
Aécio Martins de
Siqueira 10

93161 1

Alessandra Regina
Albuquerque
Fonseca 9,88

58079 2
Ana Paula
Marques Schulz 10

72213 2

Anderson
Clementino de
Souza 9,89

59637 2
Andrea Saldanha
Pereira 9,8

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 2/17

122098 1
Ângela Nilkerson
da Costa e Silva 9,12

106752 1
Anita de Souza
Melo 9,33

93226 1
Aracy Assunção e
Silva 9,94

63581 16
Aristides Oliveira
Coelho 9,3

51468 1
Arnaldo Borges
Filho 12A

51651 1
Athaide Celestino
da Silva 9,56

84050 6
Beatriz Lima
Eschholz 9,16

123873 1
Carmen Lucia
Camargo Tanaka 9,94

43303 1 Cesar Vitor Mattos 9,94

68228 3

Claudia Maria
Guimarães Lopes
De Castro 9,8

117040 1

Claudia Pedroso
de Oliveira
Nazario 10

89611 1
Claudiana de
Souza Duarte 9,92

75345 3
Cleiri Meneses de
Oliveira Garcia 9,93

7038 2
Conceição da
Silva Campos 10

87020 2
Daniel Ferreira de
Paula 10

40426 5
Dulcineia Silva
Martins 10

112076 1
Elaine Monerato
Coelho 9,97

50630 1 Eliana Rabani 12A

116415 1
Eliana Villen
Rebelo 10

14548 2
Elineia de Siqueira
Leite 9,95

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 3/17

81696 2
Ellen Regina de
Campos Borges 9,95

111546 1
Elza Luiz de
Queiroz 10

86970 2

Eneida Ma
Vandoni da Silva
Pereira 9,99

123872 1
Eugenir Maria
Silva Duarte 9,95

114093 1
Eula Gaiva Gomes
Monteiro 9,81

126677 1
Fatima Maria
Casagrande 9,66

48290 2
Geise Aparecida
de Carvalho Vaz 9,77

58686 4
Gilberto Lopes
Filho 9,99

117988 1
Glauci Maria
Ferreira 9,58

123852 1
Greice Rosa
Ponce Mangini 9,89

43323 2
Hedilza Harras
Cardinal 9,95

42952 2

Hudean Elem
Silva Costa
Coelho 9,96

90066 2
Ines de Fátima
Cunha Ataide 9,52

59153 1
Iolanda Vaz
Guimaraes 12A

69682 3

Ivanete Marcia
Wiebbelling
Pagnussat 9,79

109891 1
Ivo Sergio
Guimaraes Brites 9,98

103017 2
Jair de Souza
Moreira 10

124931 1

Jaqueline
Aparecida
Menegatti 9,92

117020 1
Jeane  Medeiros
Nicochelli 9,93

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 4/17

41648 3
João Sansão
Maciel 9,79

106245 1
Joelma Leite da
Silva Duarte 9,96

205070 1
Jorge de Camargo
Neto 9,8

90299 1

Jose de
Figueiredo
Loureiro Junior 9,8

125348 1
Juliana Almeida
Silva Fernandes 10

63785 1
Junia Soares de
Campos Azambuja 9,95

58249 1
Juvencio Vitor da
Conceição 9,23

93982 3
Kátia Costa Vital
dos Santos 9,63

58012 2
Kátia Sirley
Belchior Marinho 10

93289 1
Kellen Luzia  da
Silva Anunciação 9,97

65112 3
Kelli Carneiro de
Freitas Nakata 9,94

123857 1
Leida Maria
Ferreira 9,95

115474 1
Livia Victorio de
Carvalho Almeida 10

118082 1 Lizangela Galego 10

44485 2
Loiva Lide
Wendpap 10

110184 3

Luci Emilia
Grzybowski de
Oliveira 9,73

120526 1
Lucia da Costa
Barros Dias 10

13720 3
Lucia Helena
Franzon 9,54

104917 1
Lucia Helena
Zanardo 9,96

85804 2
Lucineide Alves
Ferreira 9,98

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 5/17

63778 1
Lucineide da Silva
Santos 10

72874 2
Luiz Eduardo
Saragiotto Silva 9,79

94024 1
Mara Gracia dos
Santos Mello 9,33

103344 2
Márcia Maria
Dutra Leão Garcia 9,95

112013 1
Marcio Luiz
Benevides 10

107911 2

Marcio Tadeu de
Campos
Magalhães 9,99

86994 2
Maria de Fátima
Pedreira 10

33568 2
Maria de Lourdes
Girardi 10

39304 2 Maria Lucia Braun 9,66

93227 1
Marilete Luiza
Zago Toebe 9,93

58070 3

Marisa Auxiliadora
Xavier Dorileo
Negretti 10

93164 1
Maritza Muzzi
Cardozo Pawlina 9,83

117046 1
Marley Borges
Ferreira 10

120283 1
Marly Mayumi
Tutiya 9,83

117105 1
Myrian Mazzarelo
Oliveira Lopes 9,96

114731 1
Nara Denise
Aneas Mattioni 9,97

58429 1
Nara Sandra do
Nascimento 10

113282 1
Nelma Pereira
Franca 9,83

87523 1
Nereida Albertina
Gomes de Arruda 8,83

124353 1
Nina Rosa Ferreira
Soares 10

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 6/17

90532 1
Noemi Dreyer
Galvão 9,91

38792 3 Osvaldo Gasparini 9,93

94072 1

Paula Domingues
Baviloni
Yamamoto 9,26

67762 2
Regina Mary da
Silva Nascimento 9,96

117038 1
Renato Alves
Vilasboas 9,96

49132 5
Romulo Lacerda
Bispo 9,77

96184 1
Rosane Pino de
Figueiredo 8,14

58565 2
Rosangela Alves
de Carvalho 8,74

93408 1
Rosangela de
Oliveira 9,96

59018 1
Roseli Aparecida
Berrar Macagnan 9,81

63807 1 Rosimeire Marcelo 9,95

97092 1
Sabrina Monteiro
Tosoncin da Silva 9,96

19471 2
Sandra Auxiliadora
Costa 9,96

40586 3
Sandra Carolina
Vilela Lima 9,93

58451 1
Sandra Consuelo
Alves Santana 9,95

110675 1
Sarah Arnoldi
Barboza Neta 9,91

43046 2

Selma Auxiliadora
de Oliveira
Marques 9,9

96616 4
Sheila Bussolin
Vitor 9,83

97083 1
Silvana Marques
Reis 9,9

99361 1
Silvia Missora
Karakawa 9,83

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 7/17

72467 2
Simone Carvalho
Charbel 10

58346 1
Sonia Cristina
Figueiredo Oliveira 9,98

63900 5

Suelme
Evangelista
Fernandes 9,85

64894 2
Tânia Maria do
Rosário 10

114004 1
Thiago Nunes
Rondon 9,82

56107 4
Valeria
Francischini 10

49127 8 Vanda da Silva 10

34929 3
Waldicy da Silva
Costa 9,87

96558 1
Waldinea Sofia da
Silva Costa 10

P.T. N M  SERV. SAÚDE DO SUS

Matrícula

Vínculo Nome Nota

95378 1
Adriana Fátima
Cabral 9,7

93190 1 Agenor Teixeira 9,89

43272 2
Airton Jose de
Almeida 9,96

41088 3
Alcides Pereira
Marcelo 9,8

96579 1
Alcy Benedito
Correa da Cruz 9,79

111349 1 Aline Paula Motta 10

63759 1
Alvaro Lucio
Rodrigues Pinto 9,53

120221 1
Andreia Pimenta
Ando 9,03

84007 2

Barsanubia
Soares Vilarinho
de Souza 9,97

49238 2
Benedito Rosa
Ribeiro 9,76

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 8/17

69045 2
Cacilene da Silva
Cavallari 9,95

80994 1
Carlos Roberto
Ferreira Coelho 9,78

96905 1
Celso Antonio
Silva Santos 9,82

42398 2
Cizina Feitoza
Coronheiro 9,83

8842 1
Claudenir Gomes
da Costa 9,44

42666 2
Claudete
Teresinha Bentz 9,99

93259 2
Claudia Lopes da
Silva 9,5

43687 3
Claudinei
Sebastião Pereira 9,98

111779 1
Claudio Alves
Sobrinho 9,65

43678 3
Claudio Cesar
Lopes da Silva 9,91

52658 2

Claulea Regina
Gouvea
Rodrigues 9,02

114732 1
Cleuza Pereira
Leite Brandão 9,62

94459 1
Creusa
Rodrigues Vieira 9,64

50651 2
Deborah Mazei
Alves Sobrinho 9,96

93324 1

Diogenes
Domingos da
Silva 9,77

82471 1
Dionezio Bonfim
dos Santos 9,06

56087 3
Divina Maria do
Carmo Gonçalves 9,34

25896 17
Edna Aparecida
Plens 9,57

86432 13 Edson Casadei 9,57

43765 2
Edson Francisco
Donini 9,73

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 9/17

114001 1
Eizo Dos Santos
Cortez 9,82

93983 2
Elaine Cristina de
Oliveira 10

95285 1
Eliane Alves
Souza da Silva 9,79

94434 1

Elisabete
Bomfiglio
Santanna 9,33

43698 2
Elizabeti Ferreira
da Silva 10

84083 2
Eric Andre
Mangolim 9,66

93386 1
Eronil Gerino
Mendes 9,76

36013 1
Euripedes Teles
Faustino 9,73

120735 1
Evania Catarina
da Silva 9,95

115407 1
Fabiana Claudia
Maciel Martins 9,93

107765 2

Fátima Cristina
Bomfim de
Azevedo 9,75

107339 1

Franciele
Cavalheiro
Novack 10

111066 1
Francisco
Valdiner Alves 8,26

42206 2
Gilca Seixas
Sousa 9,84

81270 1
Gilson Rodrigues
da Silva 10

106827 1

Gladislene
Rodrigues de
Souza Neves 9,82

65034 12

Humberto
Nogueira de
Moraes 10

108041 1
Icaro Ferreira da
Silva 9,39

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 10/17

114743 1
Ilara Diovana
Resmini Polidorio 9,78

43711 2
Ilda Xavier de
Lima Sudre 10

96170 1

Isabel Gomes
Pinto Feitosa De
Freitas 9,93

96544 1
Isaias Dias da
Silva 9,93

62114 1
Isaias Rodrigues
de Oliveira 9,77

43708 4
Isaura Janice
Resmini Martins 9,78

90028 1
Ismael Sebastiao
Correa 9,77

116412 1
Ivani Flora da
Silva 9,89

90048 1
Ivanilda Gomes
Pires 9,7

43766 2
Ivanilda Santana
Rodrigues 9,76

113086 1 Ivo Mozer Junior 9,86
90125 1 Ivone Slusarski 9,52

90322 1
Jaci Rodrigues da
Silva Bragança 8,27

127390 1
Jaime Alves
Carvalho Junior 9,42

89526 2 Janaina Pauli 9,83

91797 1
Jandira de Barros
Bezerra 9,3

26521 2
Janeth de
Figueiredo Rocha 9,79

106792 1
Jildete Fernandes
Bittes`R 9,86

71489 11
Joana Barbosa
Rocha Alcara 9,87

96540 1
Joanice Jardim
Andrade 10

96221 1
Joao Dias
Pimenta 9,71

56867 4 Joao Suffiatti 9,66

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 11/17

57835 2
João Xavier de
Lima 9,77

55614 1

Jose Jorge
Nascimento
Gomes 9,33

49758 3

Jose Luiz
Coutinho
Nascimento 9,81

95200 1
Jose Nilson
Guimarães 9,67

63771 1
Jose Roberto
Barbosa 9,82

47937 4
Juciane Alves da
Silva 10

43768 2
Juseli Correia de
Souza 9,97

63995 1
Justino da Silva
Santana 9,78

104958 1
Leidiane de
Oliveira 9,84

43716 2

Leila de Cássia
Rocha de
Santana 9,85

91013 1 Leiva Brizola 9,91

94550 1
Leonia Alves
Silva 9,31

112140 1
Leticya Andreia
Barbosa Taques 9,8

59037 1
Leubio Rosa
Conceição 9,86

111342 1
Lindalva Cesaria
de Campos 9,23

113038 1
Loiva Regina
Zimmer 9,95

93167 1
Lorena Chaves
de Moura 9,26

96508 1
Luciana da Costa
Jorte 9,62

95186 1

Luciney
Rodrigues dos
Santos 9,79

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 12/17

90310 1
Luiz Gonzaga
Pinto 9,65

43383 2
Luiz Otavio de
Freitas Bueno 10

63782 1
Manoel Carvalho
dos Santos 10

113061 1
Marcelo Franck
da Silva 9,81

111874 1
Marcio Alves
Vaillant 9,92

118306 1
Marcio Antonio
Rios Ribeiro 9,97

115535 1
Maria Aparecida
Taques Fortes 9,94

102713 9

Maria das Graças
da Fonseca
Carvalho 9,28

55618 2
Maria de Jesus
Rodrigues 9,65

43724 2
Maria de Lourdes
Oliveira 10

57167 1
Maria Edna
Pereira da Silva 9,9

43727 2
Maria Ivanete de
Souza 10

111329 1

Maria Lucia
Rodrigues dos
Santos 9,83

43668 4

Maria Madalena
Francisco de
Almeida 9,98

41675 2
Mariano Gomes
da Silva 9,96

95591 1
Marilza Jose da
Silva 9,51

43720 3

Marinalva
Aparecida
Martins da Silva 9,88

18818 1

Mario Lucio
Guimarães de
Jesus 9,87

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 13/17

42386 1
Maristela Coelho
Ferreira 9,86

110688 1 Marlene Pasinato 9,11

106835 1
Marli Bauermann
Pinheiro 9,82

90301 1

Marli Suzete
Tiburcio de
Morais 10

116383 1
Marlons de
Almeida E Silva 9,96

114636 1
Matilde Bizio
Cicca 9,66

90102 1
Messias da
Cunha Rufino 9,26

90174 1 Neuci Milani 9,64

58235 1
Odenil Ferreira
de Miranda 9,81

117058 1
Odenir Fonseca
da Silva 9,88

90068 1
Olinda Aparecida
Costa 9,93

55633 2

Ormilene
Conceição
Soares 9,82

94393 2

Paulo Cesar
Fernandes de
Souza 9,83

106840 1

Priscila Lidiane
Pompeo Piveta
Tim 9,51

75232 2

Raimunda
Nascimento de
Souza 9,88

36236 2
Regina da Cunha
Rufino 9,62

116034 1
Rejane de Fátima
Conde Finotti 9,97

96570 1
Roberto Jacobina
da Cruz 9,71

104727 1
Rodrigo Afonso
da Costa Ribeiro 10

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 14/17

115798 1
Rosana da Silva
Velter 9,89

90065 1

Rosangela
Aparecida
Spuldaro 10

76011 4
Rosineide Rieg
Muniz Gomes 9,84

43738 2
Salete Elias da
Conceição 9,83

43741 2
Sergio dos
Santos Polidoro 9,45

106279 1
Sergio Volmir
Post 9,99

113029 1
Simone Santos
Alencar Duarte 7,08

96216 1

Solange
Fernandes de
Melo 9,82

95169 1
Sonia Aparecida
Candido 9,49

111500 1
Suedi Ângela de
Almeida Silva 9,64

95118 1
Suely Aparecida
Guarim da Cruz 9,95

62975 3 Suely Bognar 9,41

126918 1
Valdelice Mari
Santos de Castro 9,71

90063 1

Valquiria Araujo
Nascimento de
Oliveira 9,74

108574 1
Vanderlei
Gouveia 9,33

104852 3
Vanessa Vidal
Oliveira 9,83

90101 1 Veronica Pickler 9,79

84066 2
Vilson de
Andrade 9,18

58325 1
Wanderlino de
Arruda 9,95

95178 1
Zilda Dilkin
Schardong 9,49

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 15/17

 P. APOIO  SERV. SAÚDE DO SUS

Matrícula

Vínculo Nome Nota

43676 2 Adão de Lima 9,76

96505 1
Amarildo
Pedroso da Silva 9,9

43671 3 Antonia Barbosa 9,73

86285 1
Caio Pereira
Martins 9,81

43682 1
Carlos Roberto
Balieiro 9,93

43684 2
Clovis Jose
Alves 9,27

43692 2

Dulce
Sebastiana Dias
Alves 9,45

43696 2
Edna Aparecida
da Silva 9,88

95190 1 Elizeu Rocha 9,07

43699 2
Emidio Benicio
de Souza 9,3

63802 1
Evaniza Maria
Martins 9,95

43704 2
Helena Bizaia
Pazini 9,16

95188 1
Irene Gonçalves
Pereira 9,39

86162 1
Isolda Maria de
Lima 9,66

43706 3
Ivanete Paes de
Siqueira Bizio 9,71

43710 2
Izabel Cristina
das Chagas Lima 9,2

63940 4 Izeu Saraiva 9,68

43667 2
João Carlos dos
Santos 9,66

63809 1
João Francisco
de Godoy 9,95

43714 2
Jose Benicio de
Souza 9,92

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 16/17

90069 1
Jose Roberto de
Souza Ferraz 9,66

86291 1
Kelly Biegas de
Oliveira 9,71

86141 1
Laura Fernandes
Ribeiro 9,38

59049 1
Lourdes Maria
Balieiro 9,6

43719 2
Luiz Gonzaga de
Souza 9,02

97306 1

Maria Aparecida
Figueiredo
Santos 9,95

53344 3
Maria das
Graças Malice 9,96

90050 1
Maria Helena da
Silva 9,75

90546 1
Maria Jose de
Menese 9,88

94959 1 Melita Alt Pereira 9,83

78106 3
Raimundo
Moreira Caldas 8,55

94408 1

Reginaldo
Gonçalves
Ribeiro 9,7

95170 1
Rilda de Lima
Alves dos Santos 10

90341 1
Rosalia Silva
Souza 10

86143 1
Rosimar Pereira
dos Santos 9,26

93996 1

Santana do
Espírito Santo
Modesto 9,52

57725 2
Sonia de Fátima
Torres de Jesus 9,67

43736 3
Suely de Jesus
Siqueira 9,57

75111 4

Tabajara
Crisostomo das
Chagas 10

23/01/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15086/#e:15086 17/17

96507 1
Tania Maria da
Silva Costa 10

65854 3
Tânia Maria de
Figueiredo Nery 9,71

95195 1
Teresa Barbosa
dos Santos 9,45

90171 1

Vanderlei
Gonçalves de
Alcântara 9,93

86211 1
Zenilda Alves
Pereira 9,94

Registra. Publica e Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 27 de dezembro de 2017

Luiz Soares
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)